
خیز هفتم کرونا در فرانسه
55 هزار نفر در یک روز مبتلا شدند

موج هفتم کرونا از زیر سویه‌های امُیکرون در تمامی 
کلانشهرها و همه گروه‌های سنی در فرانسه آغاز شده 
و بر اساس گزارش‌ها تعداد مبتلایان به ویروس کرونا 
در این کشور از 55 هزار مبتلا در روز فراتر رفته است.

تارنمای روزنامه »لو متن« دراین ارتباط نوشت: دولت 
فرانسه در مواجهه با آغاز موج هفتم همه‌گیری این بیماری، بر 
روی واکسیناسیون و مسئولیت‌پذیری شهروندان تمرکز کرده و 
در این مرحله از بازگشت اقدامات بهداشتی مثل ماسک اجباری 

در اماکنی همچون سامانه‌های حمل‌ونقل عمومی خبری نیست. 
رئیس‌بخش بیماری‌های عفونی و گرمسیری بیمارستان »تنون« 
پاریس، در این زمینه تاکید کرد: ما با یک موج هفتم مواجه 
هستیم که قابلیت انتقالی حتی بیش از نخستین امُیکرون 
دارد. این شرایط در حالی رخ داده که سیستم بهداشت و 
درمان فرانسه در ماه‌های اخیر به شدت با چالش‌های مختلف 
و نارضایتی کارکنان و‌پرستاران مواجه است و این موضوع به 

فشار مضاعفی بر دولت ماکرون تبدیل شده است.

توئیتر با استخدام مأموران اف.بی.آی
امنیتی می‌شود

مینت پرس اعلام کرد توئیتر در حال استخدام شمار 
نگران‌کننده‌ای از مأموران سابق »اف.بی.آی« و دیگر 

مأموران امنیتی و اطلاعاتی است.
 مینت پرس نوشت: »پس از تجزیه و تحلیل پایگاه‌های اینترنتی 
مرتبط با استخدام طی سال‌های اخیر توئیتر ده‌ها فرد از بخش 
امنیت ملی را برای کار در زمینه‌های امنیتی، اعتماد، ایمنی و 
محتوا استخدام کرده است. آژانس اطلاعات مرکزی و‌اندیشکده 
شورای آتلانتیک ناتو نیز به عنوان منابع کلیدی ارائه‌کننده 

پرسنل برای توئیتر معرفی شده‌اند.« این پایگاه نوشت: »توئیتر 
همچنین به صورت مستقیم افسران فعال ارتش را استخدام 
می‌کند. در سال ۲۰۱۹، مشخص شد سردبیر بخش کل منطقه 
اروپا، خاورمیانه و آفریقا در توئیتر یک افسر تیپ بدنام ۷۷ 
ارتش انگلیس است، یگانی که به جنگ آنلاین و عملیات روانی 
اختصاص دارد.« آرتی حساب‌های رسانه‌های اجتماعی مدیران 
ارشد توئیتر را بررسی کرده و متوجه شده، نام برخی از کارمندان 

سابق سرویس‌های امنیتی در میان این افراد دیده می‌شود.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سازمان ملل هشدار داد

بحران گرسنگی بی‌سابقه است
هیچ کشوری در امان نخواهد بود

  تحریم های آمریکا در کدام کشورها ناکارآمد بوده‌اند؟
نیویورک تایمز پاسخ می دهد

گزارش خبری کیهان

بحران‌های پیچیده اقتصادی و اجتماعی در انگلیس و تقلای بوریس جانسون برای بقا

سرویس خارجی-
دبیرکل سازمان ملل با هشدار درباره تشدید بحران 
گرسنگی ناشی از کمبود مواد غذایی در جهان اعلام کرد 

هیچ کشوری از این بحران در امان نخواهد بود.
 بحران مواد غذایی در جهان روز به روز شدیدتر می‌شود 
و هر روز نیز کشورهای بیشتری درگیر این بحران می‌شوند. 
طی 4 ماهی که از جنگ اوکراین می‌گذرد بارها مقامات 
نهادهای بین‌المللی نسبت به تشدید این بحران هشدار داده‌اند. 
در‌باره منشاء این بحران روایت‌های مختلفی وجود دارد برخی 
می‌گویند به دلیل آن که روسیه و اوکراین بخش قابل توجهی 
از غلات جهان را تامین می‌کنند و درگیری این دو کشور در 
یک جنگ خانمان سوز، باعث افزایش شدید قیمت مواد غذایی 
و کمبود غلات در سطح جهانی و به خصوص در بین کشورهای 
فقیر شده است. برخی نیز می‌گویند موج بحران مواد غذایی 
پیش از این نیز وجود داشت بود اما جنگ اوکراین این موج را 
به سونامی تبدیل کرد. برخی از کارشناسان نیز غیر از تغییرات 
آب و هوایی‌، نظام سرمایه‌داری غربی را نیز در به‌وجود آمدن 

این بحران مقصر می‌دانند.
هشدار گوترش

دبیرکل سازمان ملل نیز در جدیدترین اظهارات خود در 
همین رابطه هشدار داد، جهان با »فاجعه« ناشی از افزایش 
کمبود مواد غذایی در سراسر جهان مواجه است. »آنتونیو 
گوترش«، گفت: جنگ در اوکراین به اختلالات ناشی از تغییر 
اقلیم، همه گیری کووید ۱۹ و نابرابری افزوده و یک بحران 
گرسنگی جهانی بی‌سابقه که در حال حاضر صدها میلیون تن 

را تحت تاثیر قرار داده، به وجود آورده است.
 به گزارش ایسنا وی در پیامی ویدئویی خطاب به مقامات 
ده‌ها کشور ثروتمند و در حال توسعه که در برلین گردهم 
آمده‌اند، گفت: خطر واقعی وجود دارد که در سال ۲۰۲۲ 
میلادی چندین مورد قحطی اعلام شود و اوضاع در سال ۲۰۲۳ 
ممکن است حتی بدتر هم بشود.گوترش افزود:» از آنجایی که 
کشاورزان سراسر جهان تقلا می‌کنند تا با افزایش قیمت کود و 
انرژی دست و پنجه نرم کنند، میزان تولید و برداشت محصولات 
در سراسر آفریقا و آمریکا با کاهش چشمگیری رو به رو خواهد 
شد.« دبیرکل سازمان ملل تصریح کرد:» مسائل مربوط به 
دسترسی مواد غذایی در سال جاری میلادی ممکن است به 
کمبود جهانی مواد غذایی در سال آینده تبدیل شوند. هیچ 
کشوری از پیامدهای اجتماعی و اقتصادی چنین فاجعه‌ای در 

امان نخواهد بود.« گوترش همچنین خواستار کاهش بدهی‌های 
کشورهای فقیر برای کمک به حفظ کارآمدی و فعالیت 
اقتصادهایشان و برای بخش خصوصی به منظور کمک به باثبات 
کردن بازارهای جهانی مواد غذایی شد.»آنالنا بربوک«، وزیر امور 
 خارجه آلمان نیز که میزبان این نشست برلین است، گفت: 
» عوامل متعددی بر افزایش بحران گرسنگی در سراسر جهان 
تاثیر دارند. اما این حمله روسیه به اوکراین بود که یک موج را 

به یک سونامی تبدیل کرد.«
اوپن دیپلماسی: 

تغییرات آب و هوایی و نظام سرمایه‌داری مقصرند
تارنمای انگلیسی »اوپن دیپلماسی« نیز در گزارشی نوشت 
تغییرات آب و هوایی و نظام سرمایه‌داری مقصر بحران مواد 
غذایی هستند. این رسانه نوشت: »در حالی که حمله روسیه 
به اوکراین، بحران غذا را تشدید کرد اما تغییرات آب و هوایی 
و نظام سرمایه‌داری موتور محرکه ابتدایی بحران غذایی کنونی 

در جهان است. «
به گزارش ایرنا، تارنمای رسانه مستقل »اوپن دیپلماسی« 
نوشت: »کشاورزان خُرد تامین‌کننده اصلی غذا هستند و 
لازم است که به جای شرکت‌های بزرگ به حرف آنها گوش 
کنیم.« ولادیمیر چیلینیا هماهنگ‌کننده زیمبابوه در سازمان 
بین‌المللی که درباره اجرای دموکراسی در زمینه غذا و تغذیه 
تلاش می‌کند گفت: بیشتر کشاورزان دیگر نمی‌توانند غذای 
کافی برای خانواده‌های خود تولید کنند. شرکت‌های انتفاعی 
کنترل نظام غذایی ما را از جمله در زمینه تولید و توزیع دانه‌ها 
در دست گرفته‌اند. بر اساس این گزارش هیئت بین‌دولتی 
تغییرات اقلیمی تخمین می‌زند تا سال ۲۰۳۰ گرمایش زمین 
به طور متوسط تولیدات کشاورزی جهان را بیش از یک پنجم 
کاهش دهد. اما بحران‌های اقلیمی و غذایی پدیده‌های مجزا 

از هم  نیستند. این بحران نتیجه یک سیستم سرمایه‌داری 
جهانی- و یک دستور کار نئولیبرالی- است که منافع کشاورزی 
شرکت‌های بزرگ را نسبت به مردم و کره زمین در اولویت 

قرار داده است.
انتقاد از مواضع دوگانه غرب در قبال اوکراین و افغانستان 
»مایک والاس« نماینده ایرلندی پارلمان اروپا نیز در یک 
نشست پارلمان اروپا با موضوع افغانستان درباره نیاز فوری مردم 
این کشور به کمک‌های غذایی هشدار داد.این نماینده پارلمان 
اروپا طی سخنانی در نشست پارلمان اروپا در استراسبورگ 
مقر این پارلمان، مواضع آمریکا و کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
در قبال افغانستان را محکوم کرد.مایک والاس با یادآوری 
نقش‌آفرینی آمریکا و عربستان سعودی در ایجاد طالبان، مواضع 
غربی‌ها را در ارائه کمک‌های مالی برای کمک تسلیحاتی به 
اوکراین و کمک نکردن به افغانستان برای تامین مواد غذایی 
محکوم کرد.او در نشست پارلمان اروپا گفت: »ما )اتحادیه اروپا 
و آمریکا( می‌توانیم همه پول‌های سیاره زمین را برای سرازیر 
کردن تسلیحات به سمت اوکراین پیدا کنیم اما نمی‌توانیم 
به افغانستانی‌ها غذا بدهیم؛ افرادی که ما طی ۲۰ سال اخیر 

زندگی‌شان را از بین برده‌ایم«
مسیر بن بست اوکراین برای ورود به اتحادیه اروپا

 خبر دیگر این که یک سیاستمدار فرانسوی گفت گرچه 
مسیر پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا بن‌بست است با این 
وجود بروکسل مبالغ هنگفتی تحت عنوان »آمادگی عضویت« 
به اوکراین پرداخت خواهد کرد. به گزارش ایرنا، خبرگزاری 
اسپوتنیک امروز به نقل از فرانسوا آسلینو نوشت: من از خشم 
کشورهای منطقه بالکان و نامزد عضویت در اتحادیه اروپا سخن 
نمی‌گویم. آنان راضی به پیشی گرفتن اوکراین نیستند. بسیاری 
از این کشورها بیش از یک دهه است که در انتظار ورود به 

اتحادیه اروپا هستند.به نوشته اسپوتنیک، اوکراین کمتر از سه 
ماه موفق به اخذ وضعیت نامزدی پیوستن به اتحادیه اروپا 
شد. موافقت با این وضعیت نخستین گام در مسیر پیوستن 
به اتحادیه اروپاست.این سیاستمدار حامی خروج فرانسه از 
اتحادیه اروپا هشدار داد که هزینه هفت کشور دارای وضعیت 
نامزدی سر به فلک خواهد زد.به نوشته اسپوتنیک، ترکیه در 
طول ۳۵ سال انتظار تاکنون ۸ میلیارد یورو از اتحادیه اروپا 
برای تطبیق خود با شرایط این نهاد جهانی دریافت کرده است. 
به نظر می‌رسد که هزینه باز‌سازی اوکراین نیز بیش از یک 
تریلیون یورو برای شهروندان اروپایی آب بخورد. به گزارش 
ایرنا این صاحبنظر فرانسوی اتحادیه اروپا را »دیکتاتور صالح« 
دانست چرا که به زعم وی فرآیند تصمیم‌گیری این تشکیلات 
دیگر دموکراتیک نیست. وی تاکید کرد که موافقت با عضویت 
تمامی کشورهای متقاضی باید در کشورهای عضو به همه 

پرسی گذاشته شود.
روسیه به »تی پی ان دبیلو« نمی‌پیوندد

و دست آخر این که ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه اعلام کرد که این کشور به معاهده منع ساحهای 
اتمی موسوم به »تی پی ان دبلیو«  نخواهد پیوست. این 
اظهارات پس از پایان اولین نشست کشورهای عضو معاهده 
ممنوعیت سلاحهای هسته‌ای مطرح می‌شود. براساس گزارش 
خبرگزاری تاس، زاخارووا می‌گوید که پیشبرد این معاهده 
باعث تعمیق شکاف بین کشورها و تضعیف رژیم معاهده 
منع تکثیر ساحهای اتمی خواهد شد. وی افزود، در رابطه 
با تمایل به اجرای دائمی تلاش‌ها برای جهانی‌‌سازی معاهده 
»تی پی ان دبلیو«‌، همان‌طور که در اسناد نهایی کنفرانس 
ثبت شده است، تأکید می‌کنیم که روسیه قصد ندارد به این 
توافق بپیوندد و معتقد است که این معاهده هیچ استاندارد 
جهانی چه در حال و چه در آینده ایجاد نخواهد کرد. به گفته 
 زاخارووا، مسکو همچنان به این موضع پایبند است که توسعه 
»تی پی ان دبلیو« زودرس، اشتباه و در واقع غیرسازنده بوده 
است. وی در ادامه تاکید کرد، این توافق هیچ کمکی به کاهش 
خطرات فزاینده هسته‌ای نمی‌کند و بشریت را به هدف ذکر 
شده در آن نزدیک نمی‌کند. گفتنی است تنش‌ها بین روسیه 
و آمریکا بعد از جنگ اوکراین تشدید شده است. آمریکا و 
غرب بارها روسیه را متهم کرده‌اند که می‌خواهد از تسلیحات 
هسته‌ای خود در جنگ اوکراین استفاده کند اتهامی که مسکو 

آن را به شدت رد می‌کنند. 
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انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه‌، نسبت به ثبت‌نام و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی )به صورت بر خط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
شرح مناقصه:

1 – مبلغ برآورد: تا سقف 322 / 258 / 979 / 481 ریال با کلیه کسورات قانونی و 9% مالیات بر ارزش افزوده
2 – سپرده شرکت در مناقصه: 916 / 962 / 098 / 24 ریال که به صورت واریز نقدی و ضمانت نامه معتبر بانکی 

مورد پذیرش شهرداری باغستان می‌باشد.
3 – مهلت خرید اسناد مناقصه: از مورخ 12 / 4 / 1401 یکشنبه تا پایان وقت اداری مورخ 16 / 4 / 1401 پنجشنبه 
و اسناد و مدارک از طریق مراجعه به سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل دریافت می‌باشد.

4 – قیمت اسناد مناقصه: مبلغ 000 / 500 / 1 )یک میلیون و پانصد هزار ریال ( می‌باشد که به حساب 
0105369696009 بانک ملی شعبه خادم آباد به صورت الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

www.setadiran.ir قابل پرداخت می‌باشد.
5 – مهلت تحویل پیشنهادات: تا پایان وقت اداری مورخ 26 / 4 / 1401 روز یک شنبه و نحوه تحویل اسناد از 

طریق بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد.
6 – تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات عمده و بازگشایی پاکت‌ها: در تاریخ 28 / 4 / 1401 )روز سه شنبه ( 

7 – مناقصه گران می‌بایست اصل فیش واریز نقدی و ضمانت نامه شرکت در مناقصه را پیش از پایان مهلت تحویل 
پیشنهادات به امور قراردادهای شهرداری باغستان تحویل نمایند.

8 – هزینه چاپ دو نوبت آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
 آدرس: شهریار – باغستان – بلوار امام خمینی )ره ( – بلوار ولیعصر)عج( – خیابان لاله دوم اصلی – 

شهرداری باغستان – امور قراردادها 
baghestan.ir :تلفن: 65238006 – 021 سایت شهرداری

تاریخ انتشار نوبت اول: 5 / 4 / 1401                                                تاریخ انتشار نوبت دوم: 12 / 4 / 1401 

 )نوبت اول(آگهی مناقصه عمومی

محمدرضا شمسایی – سرپرست شهرداری باغستان

سرویس خارجی-
شکست حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس در 
انتخابات میان‌دوره‌ای پارلمان و استعفای دبیر حزب در 
کنار افزایش نارضایتی‌های عمومی به اوضاع معیشتی 
و برگزاری اعتصاب فلج‌کننده در بخش‌های عمومی، 
نخست‌وزیر این کشور را تا مرز سقوط پیش برده است. 
نخست‌وزیر انگلیس ادعا کرده که مشکلات داخل کشور 
را درک می‌کند اما درصورتی از قدرت کنار می‌رود که 
قرار باشد اوکراین و حمایت از این کشور در برابر روسیه 

را رها کند.
»مایکل هوارد« رهبر پیشین و عضو بانفوذ حزب محافظه‌کار 
می‌گوید که »بوریس جانسون« چاره‌ای جز استعفا ندارد. او به 
اعضای دولت پیشنهاد کرده که موضع خود را در قبال یک دولت 
ضعیف تحت رهبری بوریس جانسون مشخص کنند. هوارد در 
گفت‌وگو با شبکه رادیویی بی‌بی‌سی تصریح کرد که عملکرد 

حزب و دولت، تحت رهبری جدید بهتر خواهد بود.
حزب جانسون دیروز درجریان انتخابات میان دوره‌ای 
مجلس عوام، دو کرسی را به حزب کارگر و حزب لیبرال‌ دمکرات 
واگذار کرد، به‌طوری که برخی رسانه‌های کشور آن را شکستی 
خفت بار و تحقیر‌آمیز برای دولت جانسون تعبیر کردند. حزب 

محافظه‌کار، در این انتخابات کرسی جنوب غرب انگلیس را که 
بیش از یک قرن در اختیار این حزب بود، از دست داد و حزب 
کارگر به عنوان رقیب اصلی حزب محافظه‌کار توانست کرسی 
حوزه انتخابیه ویکفیلد در شمال انگلستان را دوباره تصاحب 
کند. همچنین حزب جانسون کرسی‌های تیورتون و هونیتون را 
به حزب لیبرال دموکرات‌ واگذار کرد. در پی این اتفاق، »الیور 
داودن«، دبیر حزب محافظه‌کار از سمت خود استعفا کرد. او در 
نامه‌ای به »جانسون« هشدار داد که حامیان حزب »مضطرب و 
ناامید« هستند و تاکید کرد »ما نمی‌توانیم به طور معمول به 
کار خود ادامه دهیم، یک نفر باید مسئولیت اوضاع را بپذیرد. 
من به این نتیجه رسیده‌ام که در این شرایط، باقی ماندن در این 
سمت درست نیست.« این مقام ارشد حزب محافظه‌کار در نامه 
خود تاکید کرد که استعفای وی »تصمیمی عمیقاً شخصی« 
پس از »نتایج بسیار ضعیف برای حزب« بوده است. از طرف 
دیگر، اوضاع اقتصادی انگلیس چندان تعریفی ندارد. جهش 
بی‌سابقه شاخص تورم و افزایش افسارگسیخته هزینه‌های 
زندگی در انگلیس، جزیره را در بدترین شرایط اقتصادی نیم 
قرن گذشته قرار داده است. این واقعیت که دورنمایی از بهبود 
اوضاع دیده نمی‌شود و مقامات رسمی هم درباره تشدید اوضاع 

هشدار می‌دهند، مردم کشور را شوکه کرده است.

واکنش جانسون
به گزارش ایرنا، بوریس جانسون که برای شرکت در اجلاس 
سران کشورهای مشترک‌المنافع به رواندا سفر کرده است روز 
شنبه در گفت‌وگو با شبکه چهار رادیویی بی‌بی‌سی عنوان 
کرد که شکست اخیر حزب حاکم محافظه‌کار در انتخابات 
میان‌دوره‌ای پارلمان تغییر عمده‌ای را در سیاست‌های او ایجاد 
نخواهد کرد. جانسون استعفای دبیر حزب محافظه‌کار در 
واکنش به این شکست و کاهش محبوبیت عمومی حزب را یک 
رویداد عادی خواند و به این جمله بسنده کرد که »متواضعانه و 
خالصانه« انتقاداتی را که به عملکرد حزب او وارد است می‌پذیرد. 

نخست‌وزیر انگلیس اما تصریح کرد که باید بین انتقادی که مهم 
است و آنچه مهم نیست تمایز قائل شد.

جانسون اما مشکلات داخلی خودش را به جنگ اوکراین 
گره زد و مدعی شد که رای دهندگان از گفت‌وگو درباره او 
خسته شده‌اند و می‌خواهند به جای آن بر هزینه زندگی، اقتصاد 
و »ایستادن در برابر خشونت و تجاوز روسیه« در اوکراین تمرکز 
کنند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا موضوعی اصولی وجود 
دارد که او را وادار به استعفا کند، گفت: »اگر مجبور شود 
اوکراین را به دلیل پیچیدگی اوضاع و یا افزایش هزینه‌های 

حمایت از این کشور رها کند، استعفا می‌دهد.«
جانسون این روزها تحت فشار است تا برای جلوگیری از 
سقوط اعتبار حزب محافظه‌کار از قدرت کناره‌گیری کند؛ اما به 
نظر می‌رسد او که به شدت شیفته قدرت است، تلاش می‌کند 
تا به بهانه شرایط اقتصادی ناشی از جنگ اوکراین و مشغله‌های 
دولت ادامه حضور خود را توجیه کند. تازه‌ترین نتایج نظرسنجی‌ 
صورت گرفته در انگلیس نشان می‌دهد که بیشتر مردم این 
کشور خواهان برکناری بوریس جانسون از قدرت هستند. تحلیل 
بیشتر رسانه‌های انگلیس هم این است که رفتن جانسون یک 
موضوع قطعی است و از مرحله شاید و اگر به »چه زمانی« 

رسیده است.

 یک روزنامه آمریکایی با اشاره به تحریم‌های اعمال‌شده علیه 
ایران، کره شمالی، سوریه، ونزوئلا و کوبا نوشت: تحریم موجب تغییر 
رفتار دولت این کشورها نشده است در نتیجه تحریم، روسیه را نیز 

نمی‌تواند متوقف بکند.
با افزایش هزینه‌های سنگین جنگ‌های مستقیم، آمریکا برای تغییر رفتار 
سایر دولت‌ها در جعبه ابزار خود غیر از تحریم ابزار دیگری ندارد. با این وجود 
گزارش‌ها حاکی است تحریم‌های اعمالی آمریکا علیه سایر کشور عملًا در 
تغییر رفتار این دولت‌ها موثر نبوده است. روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز 
در گزارشی در همین زمینه با اشاره به تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران، 
کره شمالی، سوریه، ونزوئلا و کوبا نوشت: تحریم موجب تغییر رفتار دولت 
این کشورها نشده است در نتیجه تحریم‌ها رفتار روسیه را نیز تغییر نخواهد 
داد. این گزارش می‌افزاید:»بعد از گذشت حدود چهار ماه از جنگ اوکراین، 
با اینکه تحریم‌ها تاثیر زیادی در توقف حرکت ماشین جنگی ولادیمیر پوتین 
رئیس‌جمهوری روسیه یا تزلزل جایگاه سیاسی وی نداشته اما کشورهای 

تحریم‌کننده را با مشکلات زیادی مواجه کرده‌ است.«
 به گزارش ایرنا این رسانه غربی به لاف‌زدن جو بایدن رئیس‌جمهوری 
آمریکا از تبدیل اقتصاد روسیه به خاکستر اشاره‌کرد و نوشت: با افزایش قیمت 
نفت، درآمدهای نفتی روسیه رکورد زده و بعد از مقداری کاهش در ماه 
فوریه)اسفند(، روبل روسیه رکورد برتری هفت ساله خود برابر دلار را این 

هفته شکست.
نیویورک‌تایمز، ادعای مقامات آمریکا و کشورهای گروه »هفت« برای 
تحریم صنعت روسیه را یادآورشد و نوشت: دولت بایدن اعلام‌کرده که باتوجه 
به اعمال محدودیت گسترده برای جلوگیری از انتقال فناوری به روسیه، 
اقتصاد این کشور در طول زمان آسیب جدی خواهد دید.این روزنامه آمریکایی، 
اظهارات مقامات دولت بایدن درباره زمان‌بر بودن تاثیر تحریم‌های روسیه را 
به تمسخر گرفت و نوشت: معلوم نیست کدام طرف جنگ زمان بیشتری برای 
تلف‌کردن دارد. نظامیان روس هر روز پیشروی بیشتری در خاک اوکراین 

دارند و هر روز سربازان اوکراینی بیشتری در جنگ کشته می‌شوند.
الینا ریباکوا اقتصاددان ارشد در »موسسه مالی بین‌المللی در واشنگتن«، 
هفته گذشته در پیامی توئیتری نوشت: »شرایط کنونی بازارهای مالی 
روسیه نشان داد آنها که فکر می‌کردند با قطع دسترسی نظام مالی روسیه 
به نظام مالی بین‌المللی می‌توانند مانع از تداوم جنگ شوند، ساده‌لوح 
بوده‌اند.«نیویورک‌تایمز نوشت: افراد کمی در میان مقامات دولت بایدن، فکر 
می‌کردند تحریم‌ها فورا جنگ را متوقف خواهدکرد اما دولت بایدن و متحدان 
اروپاییش انتظار نداشتند که تحریم مسکو موجب این حد از فشار اقتصادی 

روی آنها شود.
این رسانه انگلیسی زبان، در انتظار بودن سرمای زمستان در شرایط 
افزایش قیمت انرژی و در کنار آن خرید گسترده نفت روسیه توسط چین را 
یادآور شد و افزود: مقامات دولت بایدن ابتدا به عنوان اقدامی بازدارنده، مسکو 
را به تحریم گسترده تهدیدکردند اما اکنون که این تهدیدها موثر واقع نشد 
دلیل تداوم این تحریم‌ها مشخص نیست. این روزنامه آمریکایی، تحریم‌های 
اعمال شده علیه ایران، کره شمالی، سوریه، ونزوئلا و کوبا را یادآورشد و نوشت: 
در مورد این کشورها هم، تحریم موجب تغییر رفتار دولت‌ها نشد و فقط مردم 

عادی را هدف گرفت.

معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان در واکنش به تلاش‌ها برای تشکیل 
»ناتوی خاورمیانه‌«، تهدیدهای آمریکا علیه محور مقاومت را توخالی 
دانست و قدرت محور مقاومت و آمادگی همیشگی آن را به دشمنان 

یادآوری کرد.
اخیراً »عبدالله دوم« شاه اردن در گفت‌وگو با شبکه‌ای آمریکایی از امکان 
تشکیل یک ائتلاف نظامی در غرب آسیا همانند پیمان ناتو گفت و خاطرنشان 
کرد که باید چشم‌انداز چنین ائتلافی به شدت واضح باشد. او تصریح کرد که از 
تشکیل یک ائتلاف نظامی مشابه ناتو در منطقه غرب آسیا حمایت خواهد کرد، 
مشروط بر اینکه »این کار با ]همراهی[ کشورهای هم‌فکر انجام شود«. »تسفی 
بارئیل«، تحلیلگر نظامی ارشد روزنامه »هاآرتص« در این باره می‌گوید که چیزی 
به نام ائتاف دفاعی »ناتوی منطقه‌ای« وجود ندارد که اسرائیل بخواهد به آن 
ملحق شود. بلکه سخن بر سر این است که نوعی ائتلاف بین کشورهای عربی به 
صورت متوازن با اسرائیل ایجاد شود تا دیواری دفاعی مقابل »تهدید مشترک؛ یعنی 
ایران« ایجاد شود. در واکنش به ادعاها شیخ »نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب‌الله 
لبنان ظهر روز شنبه در کنفرانس ملی عربی اسلامی در لبنان با اشاره به تلاش 
کشورهای عربی سازشکار با رژیم صهیونیستی برای ایجاد ائتلاف‌های نظامی با این 
رژیم گفت: »رویکرد کشورهایی که به عادی‌‌سازی روابط ]با رژیم صهیونیستی[ 
روی آورده‌اند، ایجاد ائتلاف‌های نظامی با این رژیم اشغالگر است. اسرائیل معتقد 
است که با این تهدیدها، در محور مقاومت نگرانی ایجاد می‌کند اما من می‌گویم که 
این تهدیدها توخالی است. با این وجود ما آمادگی کامل داریم و در مانور بزرگ در 
آماده‌باش کامل بودیم و هر روز آماده هستیم. امروز نیز در قوی‌ترین مراحل خود 

با متحدانمان در فلسطین و محور مقاومت به سر می‌بریم.«
قاسم افزود: »ما و متحدانمان به قدرت و آمادگی نظامی خود می‌بالیم و به این 
امر یادآوری می‌کنیم تا مردم ما اطمینان یابند و بدانند که پشت رهبری قدرتمند 
ایستاده‌اند که آماده دفاع از آنها است و جامعه اسرائیل نیز بداند که پشت یک 
رهبری ضعیف ایستاده است. دیدیم که چگونه لبنان با ارتش، مردم و مقاومت 
خود سرزمین خود را آزاد کرد و مقاومت چگونه با تجاوزات تموز )تیرماه( رو‌به‌رو 
شد و پیروز شد و همچنین دیدیم که چگونه مقاومت فلسطین در نبرد سیف 
القدس مسیر جدیدی در تاریخ درگیری با اشغالگر ایجاد کرد.« به گزارش فارس 
از المیادین، معاون دبیرکل حزب‌الله در ادامه بر اقتدار و تلاش محور مقاومت و 
حمایت بی‌دریغ جمهوری اسلامی ایران از آرمان فلسطین و متحد کردن کشورها 
در زیر این پرچم تاکید کرد و گفت که این امر به معنای آن است که پیروزی در 
پیش است. معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان تاکید کرد که هدف همه سیاست‌های 
غرب، تداوم اشغال و ضربه زدن به آرمان فلسطین است. دشمن به عنوان مقدمه‌ای 
برای تسلط بر اقیانوس تا خلیج‌فارس، از فلسطین آغاز کرده و به دنبال تسلط بر 
کل منطقه است. این ساده‌لوحی است که دشمن را مشکل فلسطین بدانیم، زیرا 
اسرائیل مشکل ملت و هر انسان شرافتمندی است. تنها راه‌حل مقابله با اسرائیل، 
مقاومت است و هر راه‌حل دیگری اتلاف وقت است. تداوم وجود غاصب در منطقه 

ما، مبتنی بر ایجاد جنگ است. همه تهدیدهای اسرائیلی توخالی است.

روزنامه »ایندیپندنت« در گزارشی تکان‌دهنده نوشت، عده‌ای از 
زندانیان عقیدتی-سیاسی در عربستان مورد تجاوز جنسی و شکنجه 

قرار گرفته‌اند.
روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت«، شامگاه جمعه، گزارش داد که گروهی از 
زندانیان سیاسی بازداشت‌ شده به علت مخالفت با دولت در سعودی، مورد تجاوز 
جنسی و وحشیگری محض در این کشور قرار گرفته‌اند. این روزنامه با استناد به 
تحقیقات مؤسسه حقوق‌بشری »گرانت لیبرتی« فاش کرد که ۳۱۱ نفر در عربستان 
در دوره »محمد بن سلمان« ولی‌عهد سعودی زندانی عقیدتی-سیاسی هستند. 
پژوهشگران این مؤسسه تأکید کردند که ۵۳ زندانی مورد شکنجه و شش نفر دیگر 

مورد تجاوز جنسی قرار گرفته‌اند و ۱۴ نفر دیگر مجبور به اعتصاب غذا شده‌اند.
در این گزارش با اشار به اینکه ۱۱ فعال حوزه حقوق زنان و ۵۴ روزنامه‌نگار 
در عربستان سعودی تحت بازداشت هستند، آمده است یکی از زندانیان »عایده 
الغامدی« نام دارد که به علت درخواست پناهندگی پسرش زندانی شده و مورد 
شکنجه قرار گرفته است. به گزارش فارس، این مؤسسه حقوق‌بشری ضمن 
درخواست از عربستان برای آزادی افراد بی‌گناهی که در این کشور ناپدید شده‌اند 
و مورد محاکمه صوری قرار گرفته‌اند، اعلام کرد: »بدرفتاری با مادر مسنی مانند 
عاید الغامدی به دلیل درخواست پناهندگی فرزندش قطعا در هر ملتی نفرت‌انگیز 

و اشتباه است.«
این گزارش در حالی منتشر شده است که پایگاه خبری »سعودی‌لیکس« 
پیش‌تر گزارش داده بود که عربستان سعودی، دست به برگزاری دادگاه‌های 
مخفیانه برای محاکمه زندانیان عقیدتی در این کشور زده است. این وبگاه خبری 
به نقل از سازمان حقوق‌بشری »سند« خبر داده بود که زندانیان عقیدتی در 
عربستان، با حکم‌های خودسرانه و ناعادلانه رو‌به‌رو هستند. طبق این گزارش، این 
حکم‌ها بر اساس اعترافاتی از این زندانیان صادر شد که تحت فشار شکنجه، مجبور 
به اعتراف به آن شدند. این سازمان همچنین تأکید کرده بود مسئولان عربستان با 
برگزاری دادگاه‌های مخفی و بدرفتاری با زندانیان عقیدتی، دست به نقض قوانین 
داخلی، بین‌المللی و معاهداتی می‌زنند که اصل عدالت را از طریق شفافیت در 

بازداشت و محاکمه افراد بازداشتی برقرار می‌کند.
رفع اتهام ترکیه از ۲۶ عربستانی مقصر در قتل خاشقجی

خبر دیگر که به نوعی مربوط به پرونده سیاه حقوق بشری رژیم آل‌سعود است، 
آنکه دستگاه قضایی ترکیه ۲۶ عربستانی را که به دست داشتن در قتل جمال 
خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی متهم هستند، رفع اتهام می‌کند. به گزارش 
ایسنا، رفع اتهام از ۲۶ عربستانی بعد از تصمیم مقامات ترکیه برای قبول انتقال 
پرونده محاکمه به عربستان صورت می‌گیرد. گفتنی است، دولت ترکیه پیشقراول 
حمله به آل‌سعود در پرونده خاشقجی بود اما حالا که منافع اقتصادی و سیاسی‌اش 
اقتضا می‌کند، تمام این اتهامات را نادیده می‌گیرد! جمال خاشقجی سال ۲۰۱۸ به 
دست تیم سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول کشته شد. مدارک نشان 

می‌دهد که محمد بن سلمان دستور قتل وی را داده بود.

«رئیس‌صندوق  جیورجیوا  »کریستالینا 
بین‌المللی پول هشدار داد رکود اقتصادی در آمریکا 

اجتناب ناپذیر است. 
بحران اقتصادی آمریکا روز به روز تشدید می‌شود. تورم 
در این کشور رکورد 40 ساله را شکسته و قیمت مواد غذایی 
و حامل‌های انرژی نیز افزایش سرسام‌آوری داشته است از 
سوی دیگر کارشناسان اقتصادی این کشور بروز رکود 
اقتصادی را در آمریکا اجتناب ناپذیر می‌دانند. رئیس‌صندوق 
بین‌المللی پول نیز در جدیدترین اظهارات خود هشدار داده 

است رکود اقتصادی آمریکا اجتناب ناپذیر است.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران »کریستالینا جیورجیوا 
«گفت:» ما انتظار داریم که رشد اقتصاد آمریکا کند شود. ما 

آگاهیم که رکود اقتصادی اجتناب ناپذیر است. ما همچنین 
ابهام در وضعیت موجود را به خوبی می‌بینیم. اقتصاد از 
همه گیری احیاء می‌شود. شوک‌های ناشی از حمله روسیه 
به اوکراین بر اقتصاد آمریکا وارد می‌شود. این اقتصاد آمریکا 

را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد.«
به گزارش رویتر، رئیس‌صندوق بین‌المللی پول گفت:» 
بهای بالای انرژی به منزله خطری برای اقتصاد آمریکا 
است. این به منزله خطری برای اقتصاد جهان است. این 
تورم را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد. این اثرات زیادی 
برای رشد به همراه دارد.« وی افزود:»طرح اقتصادی دولت 
آمریکا حمایت نمایندگان کنگره را به همراه نداشته است. 
دولت آمریکا باید به تلاش‌های خود درباره تغییر مالیات‌ها 

ادامه دهد. باید به اشتغال آفرینی کمک کند. باید منابع را 
افزایش دهد و از فقرا حمایت کند.«

با وجود هشدار‌های اقتصاددانان درباره رکود اقتصادی 
در آمریکا در پی بحران انرژی و غذایی در جهان، جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا از پاسخ به سؤال خبرنگاران در این 
خصوص خودداری می‌کند و این کار‌ها را داستان ‌سازی 
عنوان می‌کند. طی روزهای اخیر مردم آمریکا نیز با برگزاری 

تظاهرات به رویکرد اقتصادی دولت اعتراض کردند.
شعار شهروندان آمریکایی خطاب به دولت شعار 
می‌دادند» اوکراین رو رها کن، فکری به حال ما کن.« 
معترضان از دولت خواستند تا به این واقعیت توجه کند 
که در حالی که کاخ سفید مقادیر زیادی کمک نظامی 

به اوکراین اختصاص داده است، تعداد قابل توجهی از 
آمریکایی‌های فقیر همچنان از دسترسی به مراقبت‌های 

پزشکی محروم هستند. 

صندوق بین‌المللی پول رکود اقتصادی آمریکا را قطعی دانست
گزارش تکان دهنده  ایندیپندنت

از وضعیت زندانیان سیاسی عربستان

واکنش حزب‌الله لبنان به طرح ناتوی عربی:
»تو خالی است«

سرويس خارجي-
رئیس‌دفتر سیاسی جنبش حماس در سفر خود به لبنان جهان تك 
قطبي به سركردگي آمركيا را پايان يافته عنوان كرد و گفت: وضعيت جديد 
به نفع همه ما، فلسطین، لبنان، همه این جریان و همه مردم این امت است.

مقامات لبناني در بيروت، پايتخت اين كشور طي چند روز گذشته ميزبان 
هيئتي از گروه مقاومت حماس به رياست »اسماعيل هنيه« بوده‌اند. در جريان 
سفر هيئت فلسطيني به بيروت، مقامات حماس با گروه‌هاي مختلف لبناني ديدار و 
گفت‌وگو كردند. اسماعیل هنیه در سفر خود به لبنان همچنين در جلسه افتتاحیه 
یازدهمین کنفرانس ملی اسلامی در بیروت حضور يافت و در اين اجلاس سخنان 
مهمي درباره وضعيت منطقه و بين الملل اظهار داشت. مهم‌ترين بخش سخنان 
رئیس‌دفتر سیاسی جنبش حماس آنجا بود كه او به تغيير وضعيت قطب‌هاي 
سياسي در نظام بين الملل اشاره كرد و در اين ارتباط گفت: در پی نتایج جنگ 
اوکراین، وجهه جهان تغییر خواهد کرد. وی افزود یکی از نتایج جنگ اوکراین، 
شکست آمریکاست که به نفع فلسطین، لبنان، جریان مقاومت و امت اسلامی است. 
رئیس‌دفتر سیاسی جنبش حماس در ادامه با اشاره به جنگ اوكراين گفت: از زمان 
پایان جنگ جهانی دوم، این جنگ گسترده‌ترین و خطرناک‌ترین جنگ است. 
ارزیابی ما این است که پس از این جنگ، وجهه جهان تغییر خواهد کرد. به نظر ما 
نتایج این جنگ بر عرصه جهانی، منطقه ما و درگیری با رژیم اشغالگر صهیونیستی 
تاثیر خواهد گذاشت. یکی از نتایج این جنگ، تثبیت پایان تسلط آمریکا بر جهان 
است و آمریکا نمی‌تواند به این تسلط ظالمانه بر جهان و همچنین ثروت‌های امت 
ادامه دهد و نظام جهان از نظام تک قطبی به نظام چند قطبی تبدیل خواهد شد. 
این به نفع همه ما، فلسطین، لبنان، همه این جریان و همه مردم این امت است. 
هنیه همچنین گفت عملیات شمشیر قدس به منزله تحول گسترده در جریان 

درگیری با دشمن بود و مقاومت فلسطین پس از این نبرد قدرتمندتر شد.
ترس صهيونيست‌ها از محور شمالي

همزمان با هشدارهاي متعدد گروه‌هاي فلسطيني، صهيونيست‌ها از آينده 
سرنوشت خود در محور شمالي مناطق اشغالي نيز بيمناك هستند. در همين 
ارتباط نيز روزنامه صهیونیستی‌هاآرتص اعلام کرد مانور مشترک میان ارتش آمریکا 
و ارتش رژیم صهیونیستی به علت نگرانی از درگیری احتمالی در جبهه شمالی 

اراضی اشغالی )هم مرز با سوریه و لبنان( برگزار خواهد شد.
به نظر مي رسد كه برگزاري اين مانور نظامي همزمان با افزایش تنش‌های 
امنیتی در درون اراضی اشغالی و همچنین افزایش تنش‌ها در صحنه سیاسی 
رژیم صهیونیستی و در راستای افزایش آمادگی برای درگیری احتمالی در جبهه 
شمالی صورت مي گيرد. در همین رابطه نيز روزنامه‌هاآرتص در گزارشی نوشت: 
ارتش اسرائیل در راستای آمادگی برای درگیری احتمالی با ایران در مرزهای 
شمالی )مناطق هم مرز با سوریه و لبنان( در صدد برگزاری مانوری مشترک با 
ارتش آمریکاست. »عاموس هرئیل« تحلیلگر صهیونیست نیز در این باره گفت: در 
روزهای اخیر، آمریکا و اسرائیل یک مانور مشترک در راستای اقدام هماهنگ در 
برابر چالش‌های امنیتی برگزار کردند که در رأس سناریوهای آن تشدید تنش‌های 

نظامی در مرزهای شمالی )هم مرز با سوریه و لبنان( قرار داشت. 
دوباره اسيرتان مي كنيم!

از سوي ديگر حماس و کمیته‌های گروه‌های مقاومت فلسطین در غزه در 
شانزدهمین سالروز اسارت »گلعاد شالیط«، نظامی ارتش رژیم اسرائیل درباره 
تکرار عملیات »الوهم المتبدد« )توهمی که دود شد( و تكرار اسارت نظاميان 
صهيونيست هشدار دادند. به گزارش خبرگزاری صفای فلسطین، »محمد البریم«، 
مدیر اطلاع‌رسانی این کمیته‌‌ها روز شنبه به همین مناسبت گفت: این عملیات 
مبارک »کابوسی« خواهد بود که هر لحظه به‌سراغ »صهیونیست‌های جنایت‌کار« 
می‌رود و به آنها شکست امنیتی و نظامی و فروپاشی ادعایشان مبنی بر توان 

بازدارندگی و مواجهه با مقاومت فلسطین را یادآور می‌شود.
زخمي شدن 131 فلسطینی در حمله صهيونيست‌ها

با وجود شرايط سخت و محدوديت در مناطق فلسطيني، اما شهروندان 
فلسطيني همچنان به مقاومت در برابر صهيونيست‌ها ادامه مي‌دهند. جمعه شب 
هم 131 نفر در درگیری و حمله ارتش رژیم صهیونیستی به راهپیمایی فلسطینیان 
در شمال کرانه باختری زخمی شدند. به گفته »آناتولی«، این افراد در جریان 
حمله نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به راهپیمایان و معترضان فلسطینی در 
محکومیت احداث شهرک‌سازی در مکان‌های جداگانه در شمال کرانه باختری 
زخمی شدند.شاهدان عینی به آناتولی گفته‌اند که ارتش رژیم صهیونیستی برای 
متفرق کردن مردم فلسطین از گلوله فلزی و گاز اشک آور استفاده کرده‌اند.این 
درگیری در دهستان‌های بیت دَجن در شرق، وبیتا، وقریوت در جنوب نابلس وکفر 

قدّوم در شرق قلقیلیهًْ رخ داده است.

اسماعیل هنیه در بیروت:

 جنگ جهانی بزرگی در حال شکل گیری است
دنیا دیگر تک قطبی نخواهد بود


